Universidade Federal de Alagoas

Gabinete da Reitoria

PORTARIA Nº 264, DE 17 DE ABRIL DE 2024

O  REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe confere o § 1º do artigo 15 do
Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria nº 4067/MEC, de 29/12/2003, tendo em vista o que consta no Processo nº
23065.001282/2021-46, e

CONSIDERANDO o  OFÍCIO Nº 5109/2024/CGOUV/DOUV/OGU/CGU, em que a Corregedoria Geral da União, após análise
procedida, nada se opôs quanto à recondução de Melchior Carlos do Nascimento ao cargo de titular da Ouvidoria da UFAL, resolve:

Art. 1º Reconduzir MELCHIOR CARLOS DO NASCIMENTO, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior,
matrícula SIAPE nº 2501620, ao cargo de Ouvidor-Geral da Universidade de Federal de Alagoas - UFAL, código CD-04, com
mandato de três anos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

JOSEALDO TONHOLO

(Não Assinado)
JOSEALDO TONHOLO
FUNÇÃO INDEFINIDA
UFAL (11.00)
Matrícula: 1121401
Processo Associado: 23065.001282/2021-46

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 264, ano: 2024, tipo: PORTARIA GR, data de emissão: 18/04/2024 e o código de verificação: e37eea214d

CRISTINA SOARES SOUTO
Autenticado Digitalmente

01/07/2024, 10:26 sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=42823&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=42823&imprimir=true 1/1

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf